令和 6年 10月

お客様各位

福井信用金庫

全国信用金庫協会を騙る電子メールについて

 平素より福井信用金庫をご利用頂き、誠にありがとうございます。

現在、全国信用金庫協会や信用金庫から送られたように装い、お客様情報等の確

認を求め、お客様の個人情報の不正取得を行おうとする電子メールが送付されている

との情報が寄せられております。

詐欺メールの件名例

【全国信用金庫協会】お客さま情報等の確認について

【信用金庫】お客さま情報等の確認について

【全国信用金庫協会】【重要】お客さまの口座が凍結されました

 「全国信用金庫協会」では、信用金庫のお客様に対し、①お客様情報の 確認等を行うこ

とや、②キャッシュカードの暗証番号・インターネットバンキ ングの ID・パスワード等の

確認や入力のお願いをすること、③現金等の支払い を要求することは、いずれも一切あり

ません。

「全国信用金庫協会」や「信用金庫」を騙った電子メール等に記載されたリンクを開

いたりすると、金銭的な被害に遭う恐れや、コンピュータウィルスに感染する可能性が

あります。

つきましては、こうした偽装メールを受信された場合には、絶対にリンク等を開かず、

当該電子メールは削除するなど、ご注意いただきますようお願い申し上げます。

万が一、不審に感じられましたら、下記お問合せ先またはお取引店までご連絡頂きま

すようお願い致します。

【本件に関するお問合せ】

福井信用金庫システム IT課

TEL:0120-294-862

平日 9：00～17：00

https://www.shinkin.org/
https://www.shinkin.org/
https://www.shinkin.org/